様式第１号(第８条関係)
（第一面）
　　　　年　　月　　日

坂町長　　様

申請者
住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞
電話番号

坂町ブロック塀等安全確保事業補助金交付申請書

坂町ブロック塀等安全確保事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。また、私が暴力団員ではないことを誓約します。
なお、私の町税等に係る納税状況を、公簿により調査することについて同意します。

１　申請内容
	ブロック塀等の所在地
	坂町

	補助対象事業
	坂町ブロック塀等安全確保事業
□　補助対象ブロック塀等の除却工事
□　補助対象ブロック塀等の建替工事（除却に伴う軽量フェンス等の新設）

	補助対象経費
	金　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　　　　円

	補助事業の実施期間
	自（着手予定日）　　　　　　　　年　　月　　日
至（完了報告予定日）　　　　　　年　　月　　日

２　同意について（申請者と所有者が異なる場合のみ）
　町税等に係る納税状況を、公簿により調査することについて、同意します。
	所有者
	住所

	氏名
	　　　　　　　　　　　㊞
	申請者と関係

（第二面）
３　補助対象ブロック塀等及び工事概要
	工事概要
	除却
	建設年度　昭和・平成・令和・（　　　）　　　年　　　月

	塀の種類

	長さ　　　　ｍ　高さ　　　　ｍ　厚さ　　　　ｃｍ

	新設
	塀の種類

	長さ　　　　ｍ　高さ　　　　ｍ　厚さ　　　　ｃｍ

４　補助金交付申請額の算出
	補助対象経費
	除却に要する工事費
	（A）
	円

	新設に要する工事費
(建替え工事の場合に限る)
	（B）
	円

	補助対象経費の２/３
	Ａ×２/３
	（C）
	円

	Ｂ×２/３
	（D）
	円

	補助金の限度額①
	除却工事
	（E）
	１５０，０００円

	新設工事
	（F）
	１５０，０００円

	交付申請額の算出
	Ｃ、Ｅのいずれか小さい額で、１，０００円未満切り捨てた額
	（G）
	円

	Ｄ、Ｆのいずれか小さい額で、１，０００円未満切り捨てた額
	（H）
	円

	合計（Ｇ＋Ｈ）
	(I)
	円

	補助金の限度額②
	補助対象ブロック塀等の延長（単位：ｍ）×８万円×２／３で、１，０００円未満を切り捨てた額
	（J）

	交付申請額
	Ｉ、Ｊのいずれか小さい額

	円

（第三面）

５　添付書類一覧
	種別
	番号
	書類
	チェック欄

	共通
	（１）
	安全性に係るチェックリスト
	□

	（２）
	除却する補助対象ブロック塀等の所有者を確認できる書類
	□

	（３）
	所有者について町税等に滞納がないことがわかる書類
	□

	（４）
	除却する補助対象ブロック塀等の位置図、配置図及び立面図(除却部分を表示すること)
	□

	（５）
	除却する補助対象ブロック塀等の写真
	□

	（６）
	補助対象ブロック塀等の除却又は建替えに係る工事費の見積書の写し
	□

	（７）
	所有者と申請者の関係を証する書類
	□

	（８）
	所有者が除却工事の実施について承諾した旨を証する書類
	□

	（９）
	管理を行う団体の総会の決議書等又は共有者全員の同意書
	□

	建替工事
	（10）
	補助対象ブロック塀等の除却後、軽量フェンス等を新たに設置する場合は、その設計図書
	□

[bookmark: _GoBack]（７）、（８）は申請者とブロック塀等の所有者が異なる場合